Типовая форма
 (Утверждена решением Правления №П-16 от 23.06.2010г., введена в действие с 02.07.2010г.

 приказом №52/ОД от 23.06.2010г.)
ДОГОВОР №
совместной аренды
 индивидуальной  сейфовой ячейки
(с описью вложения)
г. Москва
                                                                «___»____________200___г.
Общество с ограниченной ответственностью «СОЦИУМ-БАНК», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице_________________, действующего на основании _______________________________________, с одной стороны, и граждане:

_________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Первый Арендатор», __________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Второй Арендатор», именуемые вместе «Арендаторы», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Банк обязуется предоставить Арендаторам за плату во временное пользование (аренду) индивидуальную сейфовую ячейку № ___, размером _________ (ВхШхГ в миллиметрах) (далее по тексту «Сейфовая ячейка»), находящуюся в специально оборудованном помещении (далее именуемом «Хранилище») для хранения денежных средств (далее по тексту «Ценности») на условиях и в порядке, установленных настоящим договором и действующим законодательством. Сейфовая ячейка снабжена замком, ключ от которого передается одному из Арендаторов, о чем делается отметка на договоре.

1.2. Для подписания договора аренды  Арендаторы предъявляют в Банк Ценности для проверки их подлинности и пересчета. Проверка подлинности и пересчет осуществляются кассиром Банка в присутствии Арендаторов и сотрудника Банка, после чего составляется опись вложенных ценностей с указанием наименования валюты и суммы вложения в количестве 3 (три) экземпляра  (далее по тексту «Опись»). (Приложение № 1).
                        Пересчитанные и проверенные кассиром Банка Ценности вместе с Описью передаются Арендаторам. Ценности и 1 (один) экземпляр  Описи помещаются в пластиковый контейнер от Сейфовой ячейки (далее по тексту «Контейнер»), который опечатывается сотрудником Банка пломбиром с надписью «СОЦИУМ-БАНК» УЗКИ». Опечатанный Контейнер передается Арендаторам.
                1.3. После подписания договора аренды и оплаты Арендаторами арендной платы, услуг по проверке подлинности и пересчету Ценностей, составлению Описи  в соответствии с Тарифами Банка, действующими  на момент заключения настоящего договора, Контейнер помещается в Сейфовую ячейку в присутствии Арендаторов и уполномоченного сотрудника Банка, который проверяет наличие и целостность пломбы на Контейнере.

1.4. Если иное не предусмотрено  договором, положения настоящего договора распространяются как на обоих Арендаторов, так и на каждого из Арендаторов в отдельности (солидарные обязательства).
2. Срок действия договора.

2.1. Настоящий договор заключен на срок с «_____» _____________ 200____ г. по «_____» _____________ 200____ г. включительно.

2.2. Договор может быть пролонгирован на новый срок путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору до срока окончания настоящего договора, определенного в п.2.1. с обязательным указанием нового срока.

                2.3. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. Срок аренды исчисляется с момента внесения Арендаторами арендной платы и оплаты  услуг по проверке подлинности и пересчету Ценностей, составлению Описи  в соответствии с Тарифами Банка, действующими на момент заключения настоящего договора.

2.4. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон.

2.5. Настоящий договор считается расторгнутым при предъявлении в Банк в установленные настоящим договором сроки Первым Арендатором документов, предусмотренных п.4.3. настоящего договора.
2.6.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному Банку и каждому из Арендаторов, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1. Арендаторы оплачивают арендную плату за пользование Сейфовой ячейкой, а также услуги по проверке подлинности и пересчету Ценностей, составлению Описи в соответствии с Тарифами Банка, действующими на момент заключения настоящего договора.

3.2. В день заключения настоящего договора Арендаторами (либо одним из Арендаторов согласно договоренности между ними) вносится (перечисляется) арендная плата единовременно за весь срок аренды, указанный в п.2.1. договора, а также оплачиваются услуги по проверке подлинности и пересчету Ценностей,  составлению Описи в рублях РФ.

3.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Арендаторов уплаченная ими арендная плата, оплата услуг по проверке подлинности и пересчету Ценностей, составлению Описи Банком не возвращаются.
3.4. Арендаторы без участия Банка определяют порядок взаимных расчетов.

4. Условия доступа к Сейфовой ячейке.

4.1. Допуск Арендаторов к Сейфовой ячейке осуществляется в рабочие дни Банка в часы работы Банка с клиентами совместно с уполномоченным сотрудником Банка. Время работы Банка с клиентами доводится до сведения клиентов Банка путем помещения данной информации в операционном зале Банка в месте доступном неограниченному кругу лиц (информационный стенд, иные места).
4.2. «_____»____________ 200___г. доступ к Сейфовой ячейке осуществляется одновременно Первым Арендатором и Вторым Арендатором в присутствии уполномоченного сотрудника Банка.

4.3. Первый Арендатор имеет право доступа к Сейфовой ячейке с «_____»____________ 200___г. по «_____»______________ 200___г. включительно в присутствии уполномоченного сотрудника Банка при одновременном выполнении следующих условий:
1)при предъявлении паспорта или заменяющего его документа (доверенное лицо имеет право доступа при предъявлении нотариально оформленной доверенности и паспорта или заменяющего его документа),

2)при предъявлении следующих документов: __________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3) в присутствии:

__________________________________________________________________________________________ паспортные данные: серия ___________ № _______________ выдан  _______________________________

__________________________________________________________________________________________

проживающей(го) по адресу: ________________________________________________________________,

4.4. При невыполнении Первым Арендатором условий п. 4.3. настоящего договора Второй Арендатор имеет право доступа к Сейфовой ячейке с «____» ______________ 200___г.  по  «_____» ____________ 200___г. включительно в присутствии уполномоченного сотрудника Банка при одновременном выполнении следующих условий:

1) при предъявлении паспорта или заменяющего его документа (доверенное лицо имеет право доступа при предъявлении нотариально оформленной доверенности и паспорта или заменяющего его документа),

2) в присутствии:

__________________________________________________________________________________________ паспортные данные: серия ___________ № _______________ выдан  _______________________________

__________________________________________________________________________________________

проживающей(го) по адресу: ________________________________________________________________

 4.5. Банк не несет ответственности за подлинность, форму, содержание и реквизиты документов, перечисленных в п.4.3.2)  настоящего договора.

5. Права и обязанности Арендаторов.

                5.1. Арендаторы вправе:

5.1.1. использовать Сейфовую ячейку  для хранения  Ценностей.

5.1.2. расторгнуть договор с Банком в одностороннем порядке путем подачи соответствующего письменного заявления, подписанного обоими Арендаторами.
                5.1.3. в случае возникновения неисправностей Сейфовой ячейки и/или сейфового замка, произошедших не по вине Арендаторов, требовать от Банка устранения неисправностей или предоставления исправной Сейфовой ячейки без дополнительно оплаты.

                5.1.4. предоставить право пользования Сейфовой ячейкой другому лицу на основании доверенности, удостоверенной нотариально, в течение всего срока действия настоящего договора.

                5.1.5. пролонгировать срок аренды путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору. При этом оплата нового срока аренды производится в соответствии с тарифами Банка, действующими на день подписания дополнительного соглашения.

5.2. Арендаторы обязаны:

5.2.1. внести арендную плату за весь срок аренды и оплатить услуги по проверке подлинности и пересчету Ценностей, составлению Описи.

5.2.2. в присутствии уполномоченного сотрудника Банка удостовериться в том, что ключ и Сейфовая ячейка находятся в исправном состоянии.

5.2.3. использовать Сейфовую ячейку только для хранения Ценностей и освободить ее по окончании срока аренды в исправном состоянии.
                5.2.4.  осуществлять доступ к  Сейфовой ячейке только в присутствии уполномоченного сотрудника Банка.

5.2.5. при прекращении действия настоящего договора в последний день его действия изъять содержимое Сейфовой ячейки и сдать уполномоченному сотруднику Банка ключ от Сейфовой ячейки. Если последний день срока аренды Сейфовой ячейки приходится на нерабочий день, то последним днем аренды считается первый следующим за ним рабочий день. О сдаче ключа делается отметка на настоящем договоре.
                5.2.6. в случае просрочки срока аренды Сейфовой ячейки уплатить Банку задолженность по арендной плате за все дни просрочки в соответствии с тарифами Банка, действующими на дату уплаты.

5.2.7. указать в договоре свое фактическое место жительства и номера контактных телефонов.

5.2.8. письменно уведомить Банк об изменении места жительства, паспортных данных  и номеров контактных телефонов.

6. Права и обязанности Банка.

                6.1. Банк вправе:

6.1.1. расторгнуть договор досрочно при наличии согласия Арендаторов.

6.1.2. вскрыть Сейфовую ячейку в отсутствие Арендаторов в случае крайней необходимости (пожар, наводнение, авария, возгорание содержимого Сейфовой ячейки, возникновение резкого запаха и т.п.) и изъять содержимое Сейфовой ячейки в присутствии 3-х сотрудников Банка и 1-го свидетеля, не являющегося сотрудником Банка, о чем должен быть составлен соответствующий акт с описью изъятого содержимого Сейфовой ячейки. Копии акта направляются Арендаторам.

В этом случае Банк письменно уведомляет Арендаторов о произошедшем событии. Изъятое содержимое Сейфовой ячейки Банк обязан хранить в течение одного  месяца с момента изъятия. По истечении этого срока Банк вправе реализовать изъятые Ценности и из вырученных от реализации средств погасить задолженность Арендаторов перед Банком по оплате аренды, хранения, реализации и другие расходы.

6.1.3. вскрыть Сейфовую ячейку, изъять содержимое Сейфовой ячейки, в случае если в течение 30 дней с момента окончания срока аренды Второй Арендатор не сдаст ключ и не заберет содержимое Сейфовой ячейки. При этом Банк вправе произвести действия в порядке, указанном в п.6.1.2 настоящего Договора.

О предстоящем вскрытии Сейфовой ячейки и продаже содержимого Сейфовой ячейки Арендаторы извещаются заказным письмом с уведомлением или телеграммой за 30 дней до вскрытия.
               6.1.4. при пролонгации срока аренды Сейфовой ячейки требовать оплаты услуг  Банка в соответствии с тарифами Банка, действующими на дату пролонгации срока.

6.2. Банк обязан:

6.2.1. предоставить Арендаторам во временное пользование Сейфовую ячейку в исправном состоянии.

6.2.2. обеспечить Арендаторам возможность доступа к Сейфовой ячейке в рабочие дни Банка в часы работы Банка с клиентами.

6.2.3. осуществлять контроль за доступом в Хранилище, где находится предоставленная Арендаторам Сейфовая ячейка.
                6.2.4. обеспечить сохранность арендованной Сейфовой ячейки и  Ценностей, содержащихся в ней.

6.2.5. не разглашать третьим лицам сведения об Арендаторах и находящейся в их пользовании Сейфовой ячейки, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

7. Ответственность сторон.

7.1. При пользовании Арендаторами Сейфовой ячейкой сверх установленного договором срока без его пролонгации арендная плата начисляется в размере, установленном Тарифами, действующими в Банке на момент уплаты.

7.2. Ремонт Сейфовой ячейки, замена замка Сейфовой ячейки поврежденных в результате умышленных или небрежных действий Арендаторов, производится за счет Арендаторов.

7.3. Арендаторы несут полную солидарную ответственность за достоверность сообщаемой Банку информации и подлинность предоставляемых ему документов.

7.4. Банк несет ответственность за сохранность арендованной Сейфовой ячейки и  Ценностей, содержащихся в ней в отсутствии Арендаторов в Хранилище.

7.5. Банк не несет ответственности перед Арендаторами в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, установленных судом.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. Разногласия, возникающие в ходе выполнения условий настоящего договора, рассматриваются сторонами в досудебном порядке в целях нахождения взаимоприемлемых решений.

8.2. По взаимному согласию сторон устанавливается 15-дневный срок  для рассмотрения претензий, связанных с исполнением сторонами настоящего договора.

8.3.Споры, по которым не было достигнуто согласие между Банком и Арендаторами, разрешаются в Савеловском районном суде г. Москвы с применением материального и процессуального права РФ.

9. Дополнительные условия.

9.1.  Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение № 1 «Опись вложенных ценностей с указанием наименования валюты и суммы вложения».
10. Адреса и реквизиты сторон.

	Банк
	Первый Арендатор
	Второй Арендатор

	«СОЦИУМ-БАНК» (ООО)

125190, Москва,

Ленинградский проспект , 80, корпус 16.

К/сч. 30101810445250000409,

БИК 044525409, ИНН 7717011200

Телефон: 783-55-47

	ФИО:

Адрес регистрации:
Адрес для почтовых отправлений:
Паспорт:

Выдан:

Телефон:

Иные средства связи:
	ФИО:

Адрес регистрации:
Адрес для почтовых отправлений:
Паспорт:

Выдан:

Телефон:

Иные средства связи:

Банк

           Первый Арендатор

         Второй Арендатор

________________/______________/         __________________ /__________/                  __________________/_________/
(подпись)

(подпись)

(подпись)

Ключ от Сейфовой ячейки  передал   ______________________________________________

                                                                                                               (дата и подпись уполномоченного сотрудника Банка)
Ключ от Сейфовой ячейки  получил    ______________________________________________

                                                                                    ( дата и подпись  Арендатора)

Ключ от Сейфовой ячейки  передал   ______________________________________________

                                                                                     ( дата и подпись  Арендатора)

Ключ от Сейфовой ячейки  получил    ______________________________________________

                                                                                                          (дата и подпись уполномоченного сотрудника Банка)
Приложение № 1

к Договору № ______ от «___» ________________ 20__г.

ОПИСЬ ВЛОЖЕННЫХ ЦЕННОСТЕЙ

	Наименование валюты
	Достоинство
купюр
	Количество
купюр
	Сумма
цифрами
	Наименование упаковки

	Итого:

Общая сумма (прописью) ___________________________________________________________________________

Пересчет, проверку подлинности, упаковку ценностей произвел.
                                                                       Подпись кассира _________________ (_____________________)

Дата закладки ценностей в Сейфовую ячейку: «____»____________________ 20__г.

Претензий к Банку  по пересчету,  проверке подлинности денежных купюр, упаковке ценностей – не имею:

	Первый Арендатор

_______________________(__________________________)

               подпись

Второй Арендатор

_______________________(__________________________)

               подпись

Дата изъятия ценностей из Сейфовой ячейки: «___»_____________________ 20__г.

Денежные средства в сумме: ______________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                     (цифрами и прописью)

_______________________________________________________________________________получил, претензий к Банку не имею.

Подпись___________________(________________________)

«____»______________________ 20__г.

1
Банк __________/________/

Первый Арендатор ____________/___________/

        (подпись)

(подпись)

1

Второй Арендатор _____________/__________/

 (подпись)